

Số: /KH-SVHTTDL

Thanh Hóa, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

Triển khai Quyết định của UBND tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa; Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống Thanh Hoá; kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn Thanh Hoá

Thực hiện Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 2035/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống Thanh Hoá; Quyết định số 2037/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn Thanh Hoá; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh Thanh Hoá; Quyết định số 2035/QĐ-UBND, Quyết định số 2037/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá;

- Phân công cụ thể trách nhiệm cho các phòng, ban, đơn vị có liên quan trong việc thực hiện kiện toàn, sắp xếp lại cơ cấu tổ chức, bộ máy các phòng chuyên môn Sở, Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống Thanh Hoá, Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn Thanh Hoá.

2. Yêu cầu:

- Việc thực hiện công tác kiện toàn, sắp xếp lại chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức, bộ máy phải bảo đảm sự lãnh đạo của cấp ủy, công khai, dân chủ; trong quá trình thực hiện tránh gây nhiều xáo trộn về mặt tài chính, nhân sự;

- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan cần tập trung triển khai các nhiệm vụ theo sự phân công, đảm bảo tiến độ, chất lượng.

II. NỘI DUNG

1. Triển khai thực hiện Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa;

a) Dự thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể của Văn phòng Sở, Thanh tra Sở và các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở, lấy ý kiến của các phòng, đơn vị có liên quan; tổng hợp, báo cáo lãnh đạo Sở.

- Đơn vị chủ trì: Phòng Tổ chức cán bộ.
- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn Sở, cơ quan, đơn vị liên quan.
- Thời gian hoàn thành: Ngày 10/7/2022.

b) Thực hiện quyết định chuyển đổi chức vụ theo vị trí việc làm mới tương ứng và điều động, luân chuyển, sắp xếp lại các chức danh lãnh đạo quản lý đối với các chuyên môn Sở được đổi tên và các phòng, đơn vị thuộc Sở (nếu có).

- Đơn vị chủ trì: Phòng Tổ chức cán bộ.
- Thời gian hoàn thành: Tháng 7/2022.

2. Triển khai Quyết định số 2035/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống Thanh Hoá; Quyết định số 2037/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Nhà hát ca múa kịch Lam Sơn Thanh Hoá:

a) Xây dựng phương án rà soát, sắp xếp, bố trí, sử dụng cán bộ, viên chức, người lao động sau khi kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của đơn vị, báo cáo Giám đốc Sở xem xét, phê duyệt.

- Đơn vị chủ trì: Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn Thanh Hoá, Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống Thanh Hoá.
- Đơn vị phối hợp: Phòng Tổ chức cán bộ.
- Thời gian hoàn thành: 25/6/2022.

a) Dự thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể của các phòng, đoàn và tổ chức tương đương thuộc Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn Thanh Hoá; sửa đổi, bổ sung Quyết định của Giám đốc Sở Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống Thanh Hoá, trình Giám đốc Sở phê duyệt.

- Đơn vị chủ trì: Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn Thanh Hoá, Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống Thanh Hoá.
- Đơn vị phối hợp: Phòng Tổ chức cán bộ.
- Thời gian hoàn thành: 28/6/2022.

c) Tổ chức thực hiện việc bàn giao, tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ, tài chính, tài sản, hồ sơ, tài liệu có liên quan về dân ca, dân vũ từ Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống Thanh Hoá cho Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn Thanh Hoá thực hiện.

- Đơn vị chủ trì: Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống Thanh Hoá, Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn Thanh Hoá.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Kế hoạch - Tài chính, Phòng Tổ chức cán bộ, các sở, ngành liên quan.

- Thời gian hoàn thành: 30/6/2022.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức cán bộ:

- Hướng dẫn các đơn vị: Xây dựng phương án rà soát, sắp xếp, bố trí, sử dụng cán bộ, viên chức, người lao động sau khi kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức; xây dựng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể của các phòng, đoàn và tổ chức tương đương thuộc Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn Thanh Hoá; sửa đổi, bổ sung Quyết định của Giám đốc Sở Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống Thanh Hoá; thẩm định, trình Giám đốc Sở phê duyệt theo quy định.

- Theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện của các phòng, ban, đơn vị, cá nhân, đồng thời rà soát, tổng hợp, đề xuất điều chỉnh, bổ sung nội dung Kế hoạch, báo cáo Giám đốc Sở xử lý những vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính:

Hướng dẫn các đơn vị việc thanh quyết toán kinh phí; việc thực hiện quy trình bàn giao tài chính, tài sản, hồ sơ, tài liệu liên quan về dân ca, dân vũ từ Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống Thanh Hoá cho Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn Thanh Hoá thực hiện.

3. Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn; Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống:

Tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan tại Kế hoạch này đảm bảo tiến độ, chất lượng; báo cáo Giám đốc Sở những vấn đề vượt quá thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:

- Các đ/c lãnh đạo Sở;
- Các phòng: KHTC, TCCB;
- Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống; Nhà hát Ca múa kịch Lam Sơn;
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Phạm Nguyên Hồng